МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(СРЕДНrIЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОJIА .I\Ъ 8)

прикАз J\ъ 79-од

30 апреля 2022 rода

Об организации наставничества

п. Зимняя Ставка

На основании приказа ОО АНГО СК от 04.04.2022 года <О формировании
системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательных организациях Нефтекумского городского округа), и в целях
оказанIбI помощи молодым специалистам и вновь прибывшим педагогам в их
профессиональном становлении, а также профессиональной адаптации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать наставничество в МКОУ СОШ N9 8 в 2022-2023 у.rебном
году над вновь прибывшими педагогами и молодыми специыистами.

1,1.Назначить педагогом-наставником над молодым специаJIистом
Аблурашидовым Шамилем Магомедовичем, )п{ителем физической культуры,
педагога_наставника Тун-Щай Ольгу Ильиничну, учителя физической
культурьi, первой квалификационной категории.

1.2.Назначить педагогом-наставником над молодым специаJIистом
Абд)рашидовой Сайгибат Мирзаевной, учителем истории, педагога-
наставника Магомедову Гуль-Загиру Азановну, )п{ителя русского языка и
литературы, высшей квалификационной категории.

2.Руководствоваться в работе Положениом о наставничестъе от 21.04.2022
года.

3.Утвердить план работы с вновь прибывшими педагогами.
4.Рlководителям ШМО внести в план работьт ШМО мероприятия согласно

плану работы с вновь прибывшими педагогами.
5.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора МКОУ СОШ Л9 Л.В.!анилевская

ff*,".j::t:,-uBý:\ -.ý$},;?.,1-'::Ч}. .,

тý;r\4ffi